АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2025                                  г. Моршанск  №1729

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Моршанского
муниципального  округа  от  11.03.2024  №318  «Об  утверждении
муниципальной программы  Моршанского муниципального округа «Развитие
образования Моршанского муниципального округа»

 В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации   Моршанского  муниципального  округа  от
09.01.2024 №37 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реали-
зации муниципальных программ Моршанского муниципального округа», ре-
шением Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской
области от 28.10.2025 №422 «О внесении изменений в решение Совета депу-
татов Моршанского муниципального округа от 23 декабря 2024 г. №329 «О
бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,   администрация Моршанского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Мор-
шанского муниципального округа от 11.03.2024 №318 «Об утверждении му-
ниципальной программы  Моршанского муниципального округа «Развитие
образования Моршанского муниципального округа»:

1.1. в  паспорте  муниципальной  программы позицию  «Объёмы и ис-
точники финансирования  муниципальной  программы» изложить в новой ре-
дакции:

Объёмы и источники
финансирования
программы

Общие затраты на реализацию   программы в
2024-2030   гг.   за   счет   всех   источников
финансирования –  4116998,0 тыс. рублей:

2024 год  - 598065,7  тыс. рублей;
2025 год – 1120356,5.руб.;
2026 год – 463986,6 тыс.руб.;
2027 год – 520503,2 тыс.руб.;
2028 год – 471362,0 тыс.руб.;
2029 год – 471362,0 тыс.руб.;
2030 год – 471362,0 тыс.руб.
В том числе федеральный бюджет –
474204,2 тыс. рублей:
2024 год – 40980,7  тыс.рублей;
2025 год – 188138,0 тыс.рублей;

2

2026 год –  37395,3 тыс.рублей;
2027 год – 96776,9 тыс.рублей;
2028 год – 36971,1 тыс.рублей;
2029 год – 36971,1 тыс.рублей;
2030 год – 36971,1 тыс.рублей.
В том числе  бюджет Тамбовской

области
 2441025,1 тыс. рублей:
2024 год-  335486,2тыс. рублей;
2025 год – 670945,3 тыс.рублей;
2026 год – 285625,5 тыс.рублей;
2027 год – 291949,1 тыс.рублей;
2028 год – 285673,0тыс.рублей;
2029 год – 285673,0 тыс.рублей;
2030 год – 285673,0 тыс.рублей.
В том числе бюджет Моршанского

муниципального округа   1201768,8 тыс.
рублей:

2024 год-   221598,8 тыс. рублей;
2025 год – 261273,3 тыс.рублей;
2026 год – 140965,8 тыс.рублей;
2027 год – 131777,2 тыс.рублей;
2028 год – 148717,9 тыс.рублей;
2029 год – 148717,9 тыс.рублей;
2030 год – 148717,9 тыс.рублей.

1.2.  в   разделе  «6.  Обоснование  объёма  финансовых  ресурсов

необходимых для  реализации   муниципальной   программы»  абзац   2
изложить в новой редакции:

«Объем  финансирования  программы за  счет  всех  средств
финансирования-  4116998,0  тыс.  рублей:  В  том  числе:  за  счет  средств
федерального бюджета - 474204,2 тыс. рублей, средств бюджета Тамбовской
области –  2441025,1 тыс. рублей,  бюджета Моршанского муниципального
округа  –  1201768,8  тыс.  рублей.  Объемы  бюджетных  ассигнований
уточняются ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый
год и на плановый период».

2. Приложения № 2,3 к муниципальной программе утвердить  в новой
редакции  согласно приложениям  № 1,2  к настоящему постановлению.

3. Внести следующие изменения в приложение  №4  к  муниципальной
программе  «Подпрограмма  «Развитие  дошкольного  образования»  (далее  -
подпрограмма):

3.1.  в  паспорте  подпрограммы  раздел  «Объёмы  и  источники
финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции:

3

Объёмы и источники
финансирования
программы

Общие затраты на реализацию
подпрограммы в 2024-2030   гг.   за   счет
всех   источников финансирования –
747906,6 тыс. рублей:

2024 год  - 102385,9 тыс. рублей;
2025 год – 112779,2 тыс.руб.;
2026 год – 106548,3 тыс.руб.;
2027 год – 106548,3  тыс.руб.;
2028 год – 106548,3 тыс.руб.;
2029 год – 106548,3 тыс.руб.;
2030 год – 106548,3 тыс.руб.
В том числе  бюджет Тамбовской

области
 250751,6 тыс. рублей:
2024 год-  35522,9 тыс. рублей;
2025 год – 39272,2 тыс.рублей;
2026 год – 35191,3 тыс.рублей;
2027 год – 35191,3 тыс.рублей;
2028 год – 35191,3 тыс.рублей;
2029 год – 35191,3 тыс.рублей;
2030 год – 35191,3 тыс.рублей.
В том числе бюджет Моршанского

муниципального округа   497155,0 тыс.
рублей:

2024 год-   66863,0 тыс. рублей;
2025 год – 73507,0 тыс.рублей;
2026 год – 71357,0 тыс.рублей;
2027 год – 71357,0 тыс.рублей;
2028 год – 71357,0 тыс.рублей;
2029 год – 71357,0 тыс.рублей;
2030 год – 71357,0 тыс.рублей.

3.2.  раздела  «5.  Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для  реализации  подпрограммы» подпрограммы  изложить  в
новой редакции:

«Объем  финансирования  подпрограммы  за  счет  всех  источников
финансирования -  747906,6 тыс. рублей,  бюджета Тамбовской области – 250751,6
тыс.  рублей, бюджета  Моршанского  муниципального  округа  –  497155,0  тыс.
рублей.  Объемы  бюджетных  ассигнований  уточняются  ежегодно  при
формировании  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и  на  плановый
период».

4. Внести следующие изменения в приложение  №5  к  муниципальной
программе  «Подпрограмма  «Развитие  общего  и  дополнительного
образования » (далее - подпрограмма):

4.1.  в  паспорте  подпрограммы  раздел  «Объёмы  и  источники

4

финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объёмы и источники
финансирования
программы

Общие затраты на реализацию
подпрограммы в 2024-2030   гг.   за   счет
всех   источников финансирования –
2814600,4 тыс. рублей:

2024 год  - 388125,4  тыс. рублей;
2025 год – 880729,0  тыс.руб.;
2026 год – 294352,8  тыс.руб.;
2027 год – 349704,2  тыс.руб.;
2028 год – 300563,0 тыс.руб.;
2029 год – 300563,0 тыс.руб.;
2030 год – 300563,0 тыс.руб.
В том числе федеральный бюджет –
474204,2 тыс. рублей:
2024 год – 40980,7   тыс.рублей;
2025 год – 188138,0 тыс.рублей;
2026 год –  37395,3  тыс.рублей;
2027 год – 96776,9   тыс.рублей;
2028 год – 36971,1   тыс.рублей;
2029 год – 36971,1   тыс.рублей;
2030 год – 36971,1   тыс.рублей.
В том числе  бюджет Тамбовской

области
 2032966,3 тыс. рублей:
2024 год-  277665,0    тыс. рублей;
2025 год – 608144,29 тыс.рублей;
2026 год – 228138,2   тыс.рублей;
2027 год – 234461,8   тыс.рублей;
2028 год – 228185,7  тыс.рублей;
2029 год – 228185,7  тыс.рублей;
2030 год – 228185,7  тыс.рублей.
В том числе бюджет Моршанского

муниципального округа   307429,4 тыс.
рублей:

2024 год-   69479,1  тыс. рублей;
2025 год – 84446,9  тыс.рублей;
2026 год – 28819,3  тыс.рублей;
2027 год – 18465,5  тыс.рублей;
2028 год – 35406,2  тыс.рублей;
2029 год – 35406,2  тыс.рублей;
2030 год – 35406,2  тыс.рублей.

4.2.  раздела  «5.  Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для  реализации  подпрограммы» подпрограммы  изложить  в

5

новой редакции:
«Объем  финансирования  подпрограммы  за  счет  всех  источников

финансирования  -   2814600,4  тыс.  рублей,   за  счет  средств  федерального
бюджета -  474204,2 тыс. рублей,   бюджета Тамбовской области –  2032966,3
тыс.  рублей,  бюджета  Моршанского  муниципального  округа  –  307429,4  тыс.
рублей.  Объемы  бюджетных  ассигнований  уточняются  ежегодно  при
формировании  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и  на  плановый
период».

5. Внести следующие изменения в приложение  №6  к  муниципальной
программе  «Подпрограмма «Защита прав детей, муниципальная поддержка
детей-сирот и детей с особыми нуждами » (далее - подпрограмма):

5.1.  в  паспорте  подпрограммы  раздел  «Объёмы  и  источники
финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объёмы и источники
финансирования
программы

Общие затраты на реализацию
подпрограммы в 2024-2030   гг.   за   счет
всех   источников финансирования –  41391,6
тыс. рублей:

2024 год  - 6762,7 тыс. рублей;
2025 год – 6798,9 тыс.руб.;
2026 год – 5566,0 тыс.руб.;
2027 год – 5566,0 тыс.руб.;
2028 год – 5566,0 тыс.руб.;
2029 год – 5566,0 тыс.руб.;
2030 год – 5566,0 тыс.руб.
В том числе  бюджет Тамбовской

области
 41391,6 тыс. рублей:
2024 год-  6762,7  тыс. рублей;
2025 год – 6798,9 тыс.рублей;
2026 год – 5566,0 тыс.рублей;
2027 год – 5566,0 тыс.рублей;
2028 год – 5566,0 тыс.рублей;
2029 год – 5566,0 тыс.рублей;
2030 год – 5566,0 тыс.рублей.

5.2.  раздела  «5.  Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для  реализации  подпрограммы» подпрограммы  изложить  в
новой редакции:

«Объем  финансирования  подпрограммы  за  счет  всех  источников
финансирования -  41391,6 тыс. рублей,  бюджета Тамбовской области – 41391,6
тыс.  рублей тыс.  рублей.  Объемы  бюджетных  ассигнований  уточняются
ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год и на
плановый период».

6. Внести следующие изменения в приложение  №7  к  муниципальной

6

программе  «Подпрограмма  «Обеспечение  реализации  муниципальной
программы  и  прочие  мероприятия  в  области  образования»  (далее  -
подпрограмма):

6.1.  в  паспорте  подпрограммы  раздел  «Объёмы  и  источники
финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции :

Объёмы и источники
финансирования
программы

Общие затраты на реализацию
подпрограммы в 2024-2030   гг.   за   счет
всех   источников финансирования –
512694,4 тыс. рублей:

2024 год  - 100731,7 тыс. рублей;
2025 год – 119979,4 тыс.руб.;
2026 год – 57464,5 тыс.руб.;
2027 год – 58629,7 тыс.руб.;
2028 год – 58629,7 тыс.руб.;
2029 год – 58629,7 тыс.руб.;
2030 год – 58629,7 тыс.руб.
В том числе  бюджет Тамбовской

области
 115915,6 тыс. рублей:
2024 год-  15535,6 тыс. рублей;
2025 год – 16730,0 тыс.рублей;
2026 год – 16730,0 тыс.рублей;
2027 год – 16730,0 тыс.рублей;
2028 год – 16730,0 тыс.рублей;
2029 год – 16730,0 тыс.рублей;
2030 год – 16730,0 тыс.рублей.
В том числе бюджет Моршанского

муниципального округа   396778,8 тыс.
рублей:

2024 год-   85196,1  тыс. рублей;
2025 год – 103249,4 тыс.рублей;
2026 год – 40734,5  тыс.рублей;
2027 год – 41899,7  тыс.рублей;
2028 год – 41899,7  тыс.рублей;
2029 год – 41899,7  тыс.рублей;
2030 год – 41899,7  тыс.рублей.

6.2.  раздела  «5.  Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для  реализации  подпрограммы» подпрограммы  изложить  в
новой редакции:

«Объем  финансирования  подпрограммы  за  счет  всех  источников
финансирования  -   512694,4  тыс.  рублей,   бюджета  Тамбовской  области  –
115915,6  тыс.  рублей,  бюджета  Моршанского  муниципального  округа  –
396778,8  тыс.  рублей.  Объемы  бюджетных  ассигнований  уточняются

7

ежегодно  при  формировании  областного  и  муниципального  бюджетов  на
очередной финансовый год и на плановый период».

7. Внести следующие изменения в приложение  №8  к  муниципальной
программе  «Подпрограмма  «Профилактика  правонарушений  и
безнадзорности несовершеннолетних в Моршанском муниципальном округе»
(далее - подпрограмма):

7.1.  в  паспорте  подпрограммы  раздел  «Объёмы  и  источники
финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объёмы и источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования
подпрограммы в 2024-2030   гг.   составит -
405,0 тыс. рублей, в том числе: за счет
средств бюджета Моршанского
муниципального округа   405,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2024 год-   60,0 тыс. рублей;
2025 год – 70,0 тыс.рублей;
2026 год – 55,0 тыс.рублей;
2027 год – 55,0 тыс.рублей;
2028 год – 55,0 тыс.рублей;
2029 год – 55,0 тыс.рублей;
2030 год – 55,0 тыс.рублей.

7.2.  раздела  «5.  Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для  реализации  подпрограммы» подпрограммы  изложить  в
новой редакции:

«Источником  финансирования  подпрограммы  являются  средства
муниципального  бюджета.   Общий объем финансирования подпрограммы в
2024–2030 годы   составит – 405,0 тыс. рублей, в том числе  за счет средств
бюджета Моршанского муниципального округа  — 405,0 тыс. рублей».

8.  Отделу  организационной  и  кадровой  работы  администрации
Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование
настоящего  постановления  в  сетевом  издании  «РИА  «ТОП  68»
(www  .  top  68.  ru  )  и  размещение  на  официальном  сайте  администрации
Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

Временно исполняющий полномочия главы
Моршанского муниципального округа                                        Е.П.Буренин

С.С.Шигаева
8(47533) 4-49-81

http://www.rmorshansk.ru/
http://www.top68.ru/